



Ministerio de Cultura y Educación

Universidad Nacional de Salta

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

SALTA, 23 de JULIO de 1979

Expediente N° 5.140/79

RES. N° 119/79

VISTO:

Los resultados obtenidos en el Concurso de Precios N° 3-003-79, realizado por éste Departamento de Ciencias Exactas, para la provisión al //

CONSIDERANDO:

Que las únicas ofertas presentadas pertenecen a las Firmas AMPERE // NORTE y EL CARDON S.A., las cuales se ajustan a lo solicitado y sus precios se estiman convenientes;

Que en dicho Concurso se han cumplido todas las disposiciones del Decreto N° 5720/72 que reglamenta las Contrataciones del Estado;

Que el presente caso se halla encuadrado en el artículo 56°- Inciso/ 3° - Apartado a) de la Ley de Contabilidad;

POR TODO ELLO:

Y atento a las disposiciones del Decreto N° 5720/72 que reglamenta / las Contrataciones del Estado y en uso de las facultades conferidas por / Resolución N° 150/79;

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Adjudicar el Concurso de Precios N° 3-003-79, para la provisión de Bienes de Consumo con destino al Taller de Física de éste Departamento de Ciencias Exactas, a las Firmas AMPERE NORTE y EL CARDON S.A., por un monto total de \$447.900.- (PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NO VEICIENTOS), conforme al siguiente detalle:

I.- EL CARDON S.A. - Esteco y Rioja - SALTA

ITEM	CANT	DESCRIPCION	P.UNIT.	P.TOTAL
2	100	Pinzas cocodrilo con aislación	350.-	35.000.-
9	5	Rollos de cinta aisladora plástica de 20 mts.	1.500.-	7.500.-
10	5	Rollos de cinta aisladora de tela de 10 mts.	1.400.-	7.000.-
TOTAL ADJUDICADO A EL CARDON S.A.....				\$ 49.500.-

SON: PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS.-



///...



Ministerio de Cultura y Educación

Universidad Nacional de Salta

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

///... - 2 -
Res. Nº 119/79

II.- AMPERE NORTE - Caseros 771 - SALTA

ITEM	CANT	DESCRIPCION	P.UNIT.	P.TOTAL
1	100	Fichas bananas	1.700.-	170.000.-
3	1 Kg.	Alambres de estaño 60% D. 1 mg.	78.000.-	78.000.-
4	100	Metros de cable bipolar 2 mm ²	488.-	48.800.-
5	100	Metros de cable unipolar 1 mm ²	128.-	12.800.-
6	100	Metros de cable unipolar 2 mm ²	231.-	23.100.-
7	5	Pilas secas Nº 6	12.590.-	62.950.-
8	5	Pilas secas tamaño AA	550.-	2.750.-
TOTAL ADJUDICADO A AMPERE NORTE				\$398.400.-

SON: PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS.-

RESUMEN ADJUDICADO

TOTAL ADJUDICADO A EL CARDON S.A.....\$ 49.500.-

TOTAL ADJUDICADO A AMPERE NORTE.....\$398.400.-

TOTAL ADJUDICADO CONCURSO PRECIO.....\$447.900.-

SON: PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS.-

ARTICULO 2º: Imputar el presente gasto a la Partida Principal 1210 - Partida Parcial 225 - OTROS BIENES DE CONSUMO - del Presupuesto del Departamento de Ciencias Exactas, para el corriente ejercicio.-

ARTICULO 3º :Hágase saber a los adjudicatarios, y siga a Dirección General de Administración para su toma de razón y den'as efectos.-

DPTO. CS. EXACTAS
achm

Lic. RAQUEL RIGGIO
Secretaria
Departamento de Ciencias Exactas



Est. MIGUEL RODRIGUEZ
DIRECTOR
Departamento de Ciencias Exactas